ДОГОВОР№ _________
на оказание платных образовательных услуг в сфере
профессионального образования

г. Омск                                                                                                                   «     »                            202 __г.

	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр МагисТР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куртумеровой Фидалии Идрисовны, действующей на основании Устава с одной стороны и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» предоставляет услуги по обучению:
_____________________________________________,
_____________________________________________,
_____________________________________________,
_____________________________________________,
_____________________________________________,
а «Заказчик» оплачивает за предоставление данных услуг.
               Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком).
После полного курса обучения и успешной сдачи экзамена выдается удостоверение установленного образца.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1. Цена и сумма каждого обучения определяется в рублях и указывается в счете и акте выполненных работ, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Общая стоимость Договора будет определяться суммой актов выполненных работ, приложенных к настоящему Договору.

  3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата осуществляется в рублях перечислением  на расчетный счет Поставщика или иным способом, не запрещенным законом.
3.2. Оплата производиться путем перечисления  100% предоплаты, согласно выставленного счета.
3.3. Оплата товара производиться путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «Заказчика», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
4.2. «Заказчик» вправе:
- требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
4.3. «Исполнитель» обязан:
-организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. «Исполнитель» обязан создать необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечив процесс обучения квалифицированным преподавательским составом, учебными планами и программами;
4.4. «Заказчик» обязан:
-своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
- проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя»;
- подписать  Акт сдачи-приемки и передать один экземпляр Акта Исполнителю  в  течении 5 ( пяти )  дней после
оказания услуг,  либо предоставить  в  этот  же  срок  Исполнителю  письменное  мотивированное  возражение  отказа подписать  Акт.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения по договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обстоятельств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, подтвержденных компетентными государственными органами, должна немедленно поставить в известность другую сторону. При несоблюдении указанного условия сторона не вправе воспользоваться  форс-мажором.
5.2. Если форс мажорные обстоятельства и их последствия будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обстоятельств по договору. В этом случае каждая из сторон должна немедленно возвратить другой стороне все полученное по договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31. 12. 2022 г, а в части обстоятельств по оплате – до полного их исполнения.
6.2. При отсутствии заявлении хотя бы одной стороны о прекращении или изменении Договора за один месяц до истечения срока в п. 9.1., настоящий договор считается продленным на неопределенный срок на тех же условиях.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами или рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.3. В случае изменения юридического лица, номера расчетного счета или обслуживающего банка, организационно-правовой формы или других реквизитов, стороны обязаны уведомлять друг друга в течение 10 (десяти) дней с момента таких изменений.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющую одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель:
ЧОУДПО  «Учебный центр «МагисТР»
Юридический адрес:   644013, г. Омск, ул. Краснознаменная, д. 24, кв. 49
Фактический адрес: 644029, г.Омск, ул. Магистральная, 39
ИНН / КПП  5503900085/550301001
р/с 40703810100000000625 в Банк ГПБ (АО) г. Москва
 к/сч. 30101810200000000823 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525823
ОГРН   1115500002518
тел/факс: (3812) 22-80-06
	[bookmark: _GoBack]

	 Директор ЧОУДПО  «Учебный центр «МагисТР»

 ______________________ / Куртумерова Ф.И. /
м.п.